关于网友在中国江西网投诉“江西九江修水驾校乱收费”的回复
市委宣传部外宣办：
收到你办转来的网民留言后，我局领导非常重视，立即责成市运管局就“修水市民”网友在中国江西网反映的“江西九江修水驾校乱收费”一事，经了解，现将情况回复如下：
网名为修水市民的投诉人是匿名举报，未留有联系方式，投诉人并未讲明是修水那所驾校，教练员具体姓名，分局难以深入调查。建议举报人在发帖过程中讲明是那所驾校，那位教练员教练员具体姓名，教练车车牌号码等以便于行业监管部门查处。修水运管分局今年多次组织驾校专项或联合整治活动，特别是今年5月13日组织专项整治活动，查处违规校外设点培训的教练车8辆，处理了两名教练员，对宁安驾校处以三万元罚款，对宏远驾校、惠普驾校各处以贰万元罚款对两名违规教练员由所在驾校解聘劳动合同，并逐级上报上级主管部门吊销其教练员证。
驾校乱收费处理权限属于修水县物价局，物价局举报电话12358，修水运管分局将积极协助修水县物价局对驾校教练员乱收费予以严肃查处，发现一起，查处一起，决不姑息，决不手软。
对各驾校的教练员的乱收费行为，修水三个驾校都负有监管不到位的责任。分析近年驾驶员培训费高，群众反映大的原因：一是因政策因素，公安交通管理部门严把驾驶员考试质量关，驾驶员考试难度加大、考试通过率明显降低，因补考等原因，考试成本加大；二是各驾校间的价格恶性竟争，造成了现在低价格报名，最后高价格拿证的结果；三对驾驶员培训管理存在“铁路警察各管一段”现状，不能形成执法合力。驾校行政许可属于运管部门，而驾照考试、领证又属于公安交管部门，涉及驾校收费又属于物价部门。
九江市交通运输局
2014年7月24日